

KEDAGI EI UNUSTATA

...VÕI SIISKI?

Rajooninõukogu alalise kultuurikomisjoni töös on üks loike hool selle eest, et ei unustataks korras hoidmast meie rajoonis asuvaid arvukaid ajaloo- ja kultuurimälestisi. Tänavu sügisel sai komisjoni liikmete kaasabil teoks ülevaatlik retk.

«Viru-Nigula kultuurimälestised on korras.» (A. Loh)

«Umbruse kaunimaks kujundamiseks on tellitud projekt. Praeguste võimaluste juures on kord ja suhtumine vajalikul tasemel. Hooldajad on õpilased, abistavad ka keskuse elanikud. Vennashaual võetakse vastu uusi pioneere ja korraldatakse pioneerikoondusi.» (R. Põld Simunast)

«Rakvere II Keskkooli juures on kõik korras.» (V. Sule)

«Vennaskalmistu oli korras. Stamme-nimelist parki hooldatakse järjekindlalt.» (T. Aibel Rakverest)

«Tamsalu vennashaua tarvis tellime Eesti NSV Kultuuriministeeriumi kaudu uue projekti, et kujunduselt moodustuks kultuurimajaga ühtne tervik. Praegused hooldajad Tamsalu Keskkoolist on oma ülesandeid täitnud. Vennashaual peetakse miitinguid Nõukogude armee aastapäeval, võidupühal ja kodukoha vabastamise aastapäeval, 21. septembril.» (E. Poom)

Niisugused teated oleksid ootuspärased kõikjal, sest iga le objektile on ju rajooninõukogu täitevkomitee korraldusega 1.

aprillist 1975 kinnitatud hooldaja. Lisaks n.ö. ametlikule hooldajale on veel kohalikud elanikud, lapsed ja täiskasvanud; kelle ettevõtmiste kaudu avalduks lugupidamine minevikutegudele ja nende tegijatele. hool minevikutraditsioonide mälestuse väärilise säilitamise eest. Lähedaste inimeste kalmudeid on koristatud suvelilled, kääpad on kaetud okstega, tähtpäevadel süttivad mälestusi soojendavad küünlaleegid... Kas see on nii ka meie kõigi eest otseselt või kaudselt võideldes langenute haudadel? Koolijuhatajatega oli sellest juttu oktoobri lõpus, täna loevad neid ridu kõik meie rajooni elanikud. Loodan, et vead senises suhtumises parandatakse. Tahaksime väga, et enam ei peaks informatsioonidest lugema:

«Rakvere jaama juures asuv mälestuskivi ja selle ümbrus on must ja prahti täis...»

«Sauväljal asuva Porkuni lahingu mälestuskivi juures on enamasti närtsinud ja kuivanud lilled.»

«G. Lurichi mälestuskivi vähene hooldatus hakkab silma igale Väike-Maarjast läbisõitjale.»

«Haud on korrastatamata. Hekk välja kasvanud ja osalise kuivanud. Seal on vist küünalt põletatud, sest rohust leidsin küünlajupi. Lilli pole seal ilmselt olnudki...»

Viimane tsitaat on informatsioonist pioneeride haua kohta Rakveres...

K. POOM